Приложение №1 

к постановлению администрации 

городского поселения Туманный 

Кольского района
от 21.11.2016г. № 127 

ПРОГРАММА

«Оплата коммунальных услуг и услуг по содержанию имущества в части пустующих муниципальных помещений 
городского поселения Туманный Кольского района»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы 
	Оплата коммунальных услуг и услуг по содержанию имущества в части пустующих муниципальных помещений городского поселения Туманный Кольского района

	Цель программы 
	Содержание объектов муниципальной собственности в надлежащем техническом состоянии

	Задачи подпрограммы
	Содержание зданий и помещений, находящихся в муниципальной собственности.

	Важнейшие целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы
	Количество муниципальных жилых помещений, приведенных в надлежащее техническое состояние, ед.

Площадь пустующих муниципальных жилых и нежилых помещений, кв. м.

	Заказчик подпрограммы
	Администрация городского поселения Туманный Кольского района

	Сроки и этапы реализации подпрограммы
	2016-2020 годы

	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего – 3 560,0 тыс. рублей, в том числе:

- местной бюджет – 3 560,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	Ремонт муниципальных квартир для обеспечения нуждающихся граждан жилыми помещениями – 5 квартир.


1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена муниципальной программа 

Одной из целей органов местного самоуправления городского поселения Туманный Кольского района является сохранности муниципальной собственности.

Значительных затрат требуют здания и помещения находящиеся в муниципальной собственности.

Использование программно–целевого метода позволит обеспечить прозрачность расходования средств и повысит эффективность их использования.

Реализация программных мероприятий в целом будет способствовать решению задачи по содержанию муниципального имущества.

2. Основные цели и задачи программы, целевые показатели (индикаторы) реализации программы

	№ п/п
	Цель, задачи и показатели (индикаторы)
	Ед. изм.
	Значение показателя (индикатора)

	
	
	
	Годы реализации подпрограммы

	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6


	7
	8
	9

	Цель: Содержание объектов муниципальной собственности в надлежащем техническом состоянии

	1
	Количество муниципальных жилых помещений, приведенных в надлежащее техническое состояние
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Задача 1. Содержание зданий и помещений, находящихся в муниципальной собственности

	-
	Количество муниципальных жилых помещений, приведенных в надлежащее техническое состояние                                                                                                                                                                                  
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1


3. Перечень основных мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Цель задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения, (квартал, год)
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. рублей)


	Перечень 
организаций, 
участвующих в 
реализации 
программных 
мероприятий

	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	8

	Цель: Содержание объектов муниципальной собственности в надлежащем техническом состоянии

	Задача 2. Содержание зданий и помещений, находящихся в муниципальной собственности

	2.1.1
	Оплата услуг по содержанию имущества
	2016г.
	Всего, в т. ч.:

МБ
	-
	УМ ЖКП

п. Туманный

	2.1.2
	Оплата услуг по содержанию имущества
	2017г.
	Всего, в т. ч.:

МБ
	-
	УМ ЖКП

п. Туманный

	2.1.3
	Оплата услуг по содержанию имущества
	2018г.
	Всего, в т. ч.:

МБ
	-
	УМ ЖКП

п. Туманный

	2.1.4
	Оплата услуг по содержанию имущества
	2019г.
	Всего, в т. ч.:

МБ
	-
	УМ ЖКП

п. Туманный

	2.1.5
	Оплата услуг по содержанию имущества
	2020г.
	Всего, в т. ч.:

МБ
	-
	УМ ЖКП

п. Туманный

	2.2.1
	Возмещение затрат организациям за пустующие жилые и нежилые помещения
	2016г
	Всего, в т. ч.:

МБ
	10,0 тыс. руб.

10,0 тыс. руб..
	ООО «Кольская тепловая компания», ООО «Верхнетуломская тепловая компания»

	2.2.2
	Возмещение затрат организациям за пустующие жилые и нежилые помещения
	2017г.
	Всего, в т. ч.:

МБ
	850,0 тыс. руб.

850,0 тыс. руб.
	ООО «Кольская тепловая компания», ООО «Верхнетуломская тепловая компания»

	2.2.3
	Возмещение затрат организациям за пустующие жилые и нежилые помещения
	2018г.
	Всего, в т. ч.:

МБ
	900,0 тыс. руб.

900,0 тыс. руб.
	ООО «Кольская тепловая компания», ООО «Верхнетуломская тепловая компания»

	2.2.4
	Возмещение затрат организациям за пустующие жилые и нежилые помещения
	2019г.
	Всего, в т. ч.:

МБ
	900,0 тыс. руб.

900,0 тыс. руб.
	ООО «Кольская тепловая компания», ООО «Верхнетуломская тепловая компания»

	2.2.5
	Возмещение затрат организациям за пустующие жилые и нежилые помещения
	2020г.
	Всего, в т. ч.:

МБ
	900,0 тыс. руб.

900,0 тыс. руб.
	ООО «Кольская тепловая компания», ООО «Верхнетуломская тепловая компания»

	
	Итого по задаче 2
	
	Всего, в т. ч.:

МБ
	3 560,0 тыс. руб.

3 560,0 тыс. руб.
	

	
	Всего по программе
	
	Всего, в т. ч.:

МБ
	3 560,0 тыс. руб.

3 560,0 тыс. руб.
	


4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Проведение мероприятий требует выделения значительных средств из местного бюджета. Потребность в средствах определена исходя из финансовых возможностей местного бюджета.

	Источник финансирования
	Всего (тыс. рублей.)

	Всего по подпрограмме:
	3 560,0

	в том числе за счет:
	

	средств бюджета городского поселения Туманный Кольского района
	3 560,0


Объемы финансирования подпрограммы уточняются и устанавливаются ежегодно при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год.

5. Оценка эффективности подпрограммы

	Оценка вклада подпрограммы в достижение тактической цели
	Реализация программных мероприятий позволит обеспечить надлежащее содержание муниципальной собственности.


Подпрограмма направлена на достижение цели - содержание объектов муниципальной собственности в надлежащем техническом состоянии.
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